1448 §. 2. Si sic absolutus postea non lucretur Jubilæum, etiam ex pigritia, non ideo reincident in reservationem vel censuram, quia absolute est absolutus, *Nav. Henriq. Vasq. Laym. Platel. Belleg. q. 4. Viva q. 11. a. 5. contra Ugol.* Et putant *Henriq. Sanch. Bonac. Lug. Portel. Castrop. Belleg. q. 5.* talem, qui postea negligit lucrari, non peccare, saltem mortaliter: E. contra *Suar. Vasq. Fill. Aversa q. 17. f. 8. Viva* dicunt ideo peccare mortaliter, quia non satisfacit tacitæ promissioni in re gravi.

1449 §. 3. Qui lucrari voluit & absolutus est, quamvis lucratus non sit, potest postea à non habente potestatem in reservata absolvi à reservatis oblitis vel ex causa omissis, quia prior Confessarius volens facere quidquid potuit, absolute sustulit reservationem, *Sanch. Fill. Portel, Diana, Pelliz. Viva q. 11. a. 4. Castrop. Dicast. d. 11. n. 163. Belleg. q. 6. & alii, quos referam n. 1695.* Quòd si confessio fuerit invalida per culpam, quamvis *Caj. Zech. Henriq.* & alii dicant adhuc fore sublatam reservationem, quod probabile censent *Bonac. & Diana p. 3. t. 4. R.*

150. item *Lugo, Dicast. Gob. Viva* a. ult. si poenitens non adverterit defectum, quia Confessarius voluit facere, quantum potuit, reservatio autem potest tolli non sublati peccatis, oppositum tamen est probabilius cum *Rodriq. Sanch. Regin. Castrop. Tamb. Belleg. Aversa* §. At vero, quia ut ille, qui habet mortale, lucretur Jubilæum, & consequenter ut acquirat jus absolutionis à reservatis, requiritur confessio valida, secundum dicenda n. 1475.

§. 4. Qui primâ septimanâ lucratus est Jubilæum, si secundâ in reservatum vel censuram incidat, potest ab his absolvi, saltem si præscripta opera repetat. *Nav. Henriq. Rodriq. Regin. Leon. Dian. Gob. apud Belleg. q. 2. & cum Viva q. 11. a. 3.* Quod etiam tenent *Castrop. & Dicast.* à n. 255., quamvis dicant eundem non posse bis lucrari Jubilæum: imò posse absolvi, quamvis non repetat opera præscripta, docent *Rodriq. Sa, Diana, Lohmer*, quod probabile esse dicunt *Grass Bonac. Castrop. Dicast.* Hinc dicit *Sanch.* multò magis posse absolvi sæpius intra tempus septimanæ, quâ peragit opera. Quæ tenent, etiam si primis diebus septimanæ absolvisset omnia opera, quia pro favoribus assignatur tota septimana, *Castrop. Lugo, & probabile dicit Dicast.* Verba autem illa, *Pro hac vice tantum*, non videntur referri ad actum absolvendi sed ad tempus Jubilæi, *Viva* n. 2.

§. 5. Etiam si fortè non exprimat, tamen datur facultas absolvendi à reservatis ab Episcopo, *Suar. Vasq. Laym. Henriq. Regin. & alii* communissimè cum *Diana* p. 3. t. 4. R. 149. & *Viva* a. 2. contra *Vegam, Rodriq. Bonac. & alios.* Item ab hæresi, nisi expressè excipiatur, uti de-

claratum esse testatur *Filliuc.* Quamvis autem exciperetur hæresis, non ideo exciperetur favor, receptatio, defensio hæreticorum; neque lectio, impressio, retentio librorum hæreticorum, nec blasphemia hæreticalis, si hæc non sint conjuncta cum hæresi formali, *Sanch. Henriq. Suar. Dian. Lug. Gob. Belleg. q. 1. Viva a. 1.* Etiam absolvi potest, qui spe Jubilæi committit reservatum, quia hoc peccatum specialiter non reservatur, *Nav. Suar. Henriq. Fill. Boss. Viva a. 3. n. 1. Nec obstat, quòd Cap. Quando. De Consecr. Dist. 4* dicatur peccantem spe veniæ debere subesse pœnæ, nam *Gloss.* explicat, *multoties peccantem*: Et tantum significatur, quod dignus esset non obtinere veniam.

1452 §. 6. Quamvis reservatio possit extra confessionem sacramentalem tolli ab illo, qui habet potestatem ordinariam absolvendi à tali peccato reservato, tamen fieri debet in confessione ab illo, qui habet delegatam tantum potestatem, qualem habent Confessarii in Jubilæo, delegatur enim illis, ut auditâ confessione absolvant à reservatis, *Suar. Vasq. Less. Lug. Bordon. Gob. Belleg. q. 8.*: oppositum tamen videntur dicere alii citandi n. 1695. Et absolutionem à censuris ex causa dari posse extra confessionem, docent multi apud *Belleg. s. 11. q. 1. de* quo dicitur in l. 7. c. 1. ad dub. 6.

1453 §. 7. Per Satisfactionem partis, quæ si fieri possit, ad valorem præmitti debet absolutioni à censura, intelligitur restitutio debita honoris, famæ, bonorum &c. ob quorum læsionem lata erat censura. Per partem intelligitur læsus: hinc potest dari absolutio, antequam jura solvantur Judici, Tabellioni, Fisco &c. *Suar. Dian.*

*Tamp.*

*Tamb. Belleg. s. 11. q. 4* Item si absolvendus ita rem disposuerit, ut intallibiliter securura sit satisfactio, uti si det Confessario, vel apud alium deponat, quod restituere debet, aut à parte læsa dilationem obrineat, tum enim moraliter habetur satisfactio, *Henriq. Sanch. Viva q. 10. a. 2.*

§. 8. Si pœnitens nequeat satisfacere parti, 1454  
potest absolvi, *Barb. Vasq. Cón. Vega, Dian. Viva*, sic enim etiam absolvitur non potens restituere. Debet tamen præstare cautionem vel pignoratitiam vel fidejussoriam vel saltem juratoriam pro rei qualitate, *Suar. Dian. Gob.* Et sufficere pro foro interno firmum propositum, docent *Nav. Henriq. Valer. Dian. Nald.* probans ex Rituali Romano *Pauli V.* Consentiant *Laym. Viva & Tamb.* dicens, si impotentia semper futura est, non esse opus quicquam requirere à pœnitente, *Belleg. q. 5.*

§. 9. Si pœnitens absolutus non stet juramento vel promisso, non reincidit, quia absolute est absolutus, *Sa, Boss. Pasq. Gob. Viva contra Nav. Rodriq. Vegam.* Putant tamen *Laym Dian. Tamb. Belleg. q. 6.* per hoc peccare graviter. Similiter si Confessarius ante absolutionem non exigat satisfactionem, peccat graviter: si tamen pœnitens bonâ fide accedens, sit absolutus, quamvis Confessarius nil exegerit, est validè absolutus, *Belleg. q. 7.* Si inculpabiliter oblitus est satisfacere, transacto Jubilæo manet absolutus, sed cum onere satisfaciendi, *Boss. Viva q. 11. a. ult. n. 5.*